
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 26. dubna 2021 č. 415 

 
o schválení zastřešujícího schématu pro poskytování podpor  

podle článku 3.1 Dočasného rámce EK 
 

Vláda 

I. bere na vědomí informaci o přípravě notifikace zastřešujícího schématu podpory podle 
článku 3.1 Sdělení Komise “Dočasný rámec pro opatření státní podpory na podporu   
hospodářství při stávajícím šíření koronavirové nákazy COVID-19 2020“ (dále jen     
„Dočasný rámec“); 

II. schvaluje předložené zastřešující schéma pro poskytování podpor podle článku  
3.1  Dočasného rámce s tím, že každou jednotlivou podporu lze poskytnout až po vydání 
rozhodnutí Evropské komise, kterým schéma bude notifikováno; 

III. ukládá  

1. místopředsedovi vlády, ministru průmyslu a obchodu a ministru dopravy pokračovat 
v notifikačním řízení před Evropskou komisí za účelem schválení tohoto schématu 
podpory podle článku 3.1 Dočasného rámce a upravit schéma na základě výsledku této 
notifikace, 

2. ostatním členům vlády, aby 

a) v maximální možné míře využívali a odkazovali jimi spravované programy a opatření 
podpory na Evropskou komisi notifikované zastřešující schéma podpory bez nutnosti 
přípravy individuálních notifikací k jednotlivým opatřením podpory poskytovaným podle 
článku 3.1 Dočasného rámce, 

b) evidovali výši poskytnuté podpory v souladu s pravidly monitoringu Dočasného rámce a 
určili osoby, které budou průběžně poskytovat Ministerstvu průmyslu a obchodu 
informace o celkové výši poskytnuté veřejné podpory pod tímto zastřešujícím 
schématem. 

Provedou: 
členové vlády 
 
Na vědomí: 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Alena Schillerová, Ph.D., v. r.  
místopředsedkyně vlády a ministryně financí 


